
J A R N Í   Z P R A V O D A J
OBČASNÍK KULTURNÍHO

A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCÍ:

TRNOV, HOUDKOVICE, ZÁDOLÍ, VELKÁ A MALÁ ZÁHORNICE

Květen 2022

22. ročník



Občasník kulturního a společenského 

života obcí:  

Trnov, Houdkovice, Zádolí, 

Velká a Malá Záhornice 

Květen 2022 

22. ročník

Slovo starostky 

Vážení a milí spoluobčané, 

jaro již máme v plném proudu, májové dny za námi a naši 

nejmenší se nemohou dočkat blížících se velkých prázdnin. 

Již v průběhu dubna se začaly rozbíhat údržbové práce po 

zimním období, jako jsou úklidy, nátěry a úpravy trávníků. 

Založení záhonů nás čeká u autobusové zastávky 

v Houdkovicích a před Obecním úřadem v Trnově. 

Pro děti bude v Houdkovicích vybudováno malé workoutové 

hřiště s kolotočem a houpačkami naproti budově bývalého 

obchodu. Co nás mrzí, ale vzhledem k současné legislativě 

a požadavků bude muset být odstraněn stávající kolotoč 

a houpačky u Mateřské školy v Houdkovicích. Toto 

odstranění vyplynulo z provedené revize herních prvků na 

školní zahradě. Následně bylo schváleno doplnění herních 

prvků: lanová pyramida a pružina v Trnově a v obci Zádolí 

bude hřiště doplněno o kolotoč. V obci Záhornice je 

plánovaná výstavba workoutové sestavy, na kterou jsme 

v minulém roce dotaci nedostali, tak v současné době 

čekáme na rozhodnutí, zda obdržíme dotaci od Nadace ČEZ 

– oranžové hřiště. Stejně tak jsou na tom projekty

„Multifunkční objekt“ č.p. 74 a „Víceúčelové hřiště“ 

v Houdkovicích, kde jsme žádali o finanční podporu 

Ministerstvo pro místní rozvoj.  

V nejkratší době by měla proběhnout výstavba nové části 

chodníku a oprava místní komunikace vedle OÚ v Trnově. 

Dále bylo zadáno vypracování TECHNICKO-EKONOMICKÉ 

STUDIE Trnov, Houdkovice, Zádolí a Záhornice – nakládání 

se splaškovými odpadními vodami od společnosti 

RECPROJEKT s.r.o. Následně projektanti seznámí občany 

s navrženým řešením na veřejných jednání. 

Ve dnech 23. 9. 2022 – 24. 9. 2022 se uskuteční volby do 

zastupitelstev obcí. Dovolte mi vyzvat spoluobčany, které 

zajímá stav našich obcí i dění v nich a chtějí pracovat 

v příštím zastupitelstvu, aby přišli na Obecní úřad v Trnově 

a informovali se, jak se zapsat na kandidátní listinu. 

Na závěr bych Vám všem ráda popřála hodně zdraví a hezké 

slunečné dny. 

Petra Hartmanová, starostka 



Pohledy do minulosti  



Ze zasedání Zastupitelstva obce 

Usnesení č. 25 ze dne 13. 12. 2021 

I. Bere na vědomí 

ↇ Bod č. 3 Kontrolu závěrů z minulých jednání. ↇ Bod č. 4 Rozpočtové opatření č. 9, včetně úpravy rozpočtu.  

ↇ Bod č. 10 Investiční záměr společnosti ZEAS Podorlicko, a.s. ↇ Bod č. 11.4 Informaci k ceně vodného – Svazek 

obcí Dřížná. ↇ Bod č. 11.5 Informaci ke koncesnímu řízení – provozovatel vodohospodářského majetku.  

ↇ Bod č. 11.6 Informaci k TKS 2022 – Farní charita Dobruška. ↇ Bod č. 11.7 Informaci k pozemku par. č. 3253  

v k. ú. Trnov. ↇ Bod č.11.8 Žádost o sdělení důvodů k vyhlášení konkursu. 

II. Schvaluje 

ↇ Bod č. 1 Program jednání a ověřovatele. ↇ Bod č. 2 Určení zapisovatele. ↇ Bod č. 5 Rozpočtové provizorium na 

rok 2022. ↇ Bod č. 6 Rozpočtové opatření č. 10, včetně úpravy rozpočtu. ↇ Bod č. 7 Plán inventur na rok 2021  

a složení inventarizačních komisí. ↇ Bod č. 8 Podání žádosti o dotaci MMR ČR – 117D8210H – „Podpora budování 

a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku“ – projekt Víceúčelové hřiště v Houdkovicích. ↇ Bod č. 9 Podání 

žádosti o dotaci MMR ČR – 117D8210E – „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“ – projekt Změna stavby  

č. p. 74 v Houdkovicích na pozemku par. č. st. 90 v k.ú. Houdkovice – Multifunkční objekt. ↇ Bod č. 11 Dodatek 

ke smlouvě na zajištění svozu a odstraňování komunálního odpadu. ↇ Bod č. 11.1 Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

o dílo: Mlatová cesta v centru obce Houdkovice. ↇ Bod č. 11.2 Žádost vlastníků pozemku par. č. 3140/5 v k. ú. 

Trnov. ↇ Bod č. 11.3.1 Cenovou nabídku na PD: rekonstrukce nádrže na pozemku par. č. 477/2 v k. ú. Houdkovice. 

ↇ Bod č. 11.3.2 Podání žádosti o dotaci – Dotační program KHK – č. 22ZPD02 – účel zpracování projektových 

dokumentací. 

Usnesení č. 26 ze dne 7. 3. 2022 

I. Bere na vědomí 

ↇ Bod č. 3 Kontrolu závěrů z minulých jednání. ↇ Bod č. 4 Rozpočtové opatření č. 10, včetně úpravy rozpočtu.  

ↇ Bod č. 7 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trnov. ↇ Bod č. 8 Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření DSO Vrchy. ↇ Bod č. 13 Návrh technicko-ekonomické studie na akci: Trnov vč. Houdkovice, Zádolí 

a Záhornice – nakládání se splaškovými odpadními vodami. ↇ Bod č. 13.1 Termíny připravovaných akcí – kulturní 

komise obce. ↇ Bod č. 13.2 Komunikační systém ČESKÁ OBEC. 

II. Schvaluje 

ↇ Bod č. 1 Program jednání a ověřovatele. ↇ Bod č. 2 Určení zapisovatele. ↇ Bod č. 5 Inventarizaci obce Trnov za 

rok 2021. ↇ Bod č. 6 Rozpočet obce Trnov na rok 2022. ↇ Bod č. 9 Smlouvu o provozování vodohospodářské 

infrastruktury ve městě Dobruška a jeho okolí. Cena vodného a předplacené pachtovné na rok 2022. ↇ Bod č. 10 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti a smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Trnov na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou. ↇ Bod č. 12 Smlouvu  

o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě NN č.: 22_NN_1010234295. ↇ Bod č. 13.3 

Vyřazení majetku obce Trnov z účtů: SU 042 AU 0036 a SU 042 AU 0014. ↇ Bod č. 13.4 Žádost o bezúplatný 

převod pozemků v k. ú. Houdkovice ve vlastnictví SPÚ. 

III. Neschvaluje 

ↇ Bod č. 11 Žádost o změnu ÚP Trnov, pozemek par. č. 3253 v k. ú. Trnov – realizace fotovoltaické elektrárny. 

 

 

 

 

Trnovský zpravodaj – vydává Obec Trnov, Trnov 32, 517 33 Trnov, IČ 00275433, DIČ CZ00275433  

ↈ Elektronická verze zpravodaje na www.trnov.cz ↈ E-mail: obec.trnov@post.cz ↈ Telefon: 494 662 138 

ↈ Grafické zpracování: Jitka Hrnčířová ↈ Náklad 350 ks ↈ Tisk: Vladimír Morčinko – Tiskárna Rege, 

Opočno ↈ Distribuce: Zdarma do poštovní schránek ↈSvé náměty, příspěvky, fotografie, inzeráty či 

sdělení můžete předkládat osobně nebo zasílat na uvedený e-mail. 

http://www.trnov.cz/
mailto:obec.trnov@post.cz


SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Narození nových občánků 

Mikuláš Jára, Trnov 88 26.11.2021 

Matěj Moravec, Trnov 110 19.12.2021 

Aneta Žabokrcká, Záhornice 22 1.3.2022 

Mikuláš Dyntera, Houdkovice 102 26.4.2022 

 

Významná životní jubilea 

Leden  Hlinovská Jiřina, Houdkovice 29 86 let 

Sedláček František, Houdkovice 76 80 let Vaněčková Jaroslava, Houdkovice 19 89 let 

Peřinová Jaroslava, Záhonice 73 85 let Květen  

Šmídová Květuše, Trnov 72 94 let Mrázek Josef, Trnov 83 90 let 

Brandejsová Jarmila, Trnov 77 91 let Čižinská Jana, Houdkovice 43 75 let 

Pekáčová Růžena, Záhornice 15 65 let   

Kalivoda Miroslav, Trnov 81 65 let Červen  

Roubalová Marie, Trnov 17 81 let Štěpánová Jarmila, Záhornice 69 70 let 

Kovaříček Josef, Trnov 68 95 let Provazník Pavel, Houdkovice 7 70 let 

Rohlena Jan, Houdkovice 80 75 let Mrázek Dušan, Trnov 83 65 let 

Únor  Rohlena Josef, Trnov 95 70 let 

Rathouská Marie, Záhornice 19 82 let Červenec  

Herclíková Marie, Trnov 18 86 let Kvirenc Vladislav, Houdkovice 47 86 let 

Grulichová Růžena, Houdkovice 1 87 let Hynková Anna, Záhornice 41 75 let 

Hynais Jiří, Záhornice 3 81 let Vašáková Eva, Zádolí 11 60 let 

Hanuš Petr, Zádolí 25 75 let Kvirencová Jaroslava, Houdkovice 47 80 let 

Vrátná Zuzana, Záhornice 76  60 let Janský Josef, Houdkovice 6 70 let 

Březen  Kratochvílová Miluše, Zádolí 17 60 let 

Serbousková Věra, Trnov 15 83 let Machačová Marta, Zádolí 3 80 let 

Šmíd Ivo, Trnov 39 70 let Srpen  

Šmídová Libuše, Trnov 39 70 let Nejman Miroslav, Trnov 76 65 let 

Zárybnická Anna, Houdkovice 42 88 let Kašparová Miluše, Záhornice 62 65 let 

Duben  Serbousek Josef, Trnov 15 83 let 

Plachetka Josef, Houdkovice 56 65 let Rohlenová Helena, Trnov 95 70 let 

Řehák Jindřich, Houdkovice 58 70 let Dvořák Jaroslav, Záhornice 30 91 let 

Podolská Emilie, Zádolí 17 80 let Verner Lubomír, Trnov 7 65 let 

Brandejsová Božena, Houdkovice 45 89 let Mrázková Jaroslava, Zádolí 26 85 let 

Ouřada Jiří, Trnov 44 85 let Jarkovská Miloslava, Záhornice 47 89 let 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let! 

Všichni uvedení občané udělili souhlas se zveřejněním. 

 

Rozloučili jsem se se zesnulými 

Pohlová Marta, Trnov 45 10.12.2021 

Janský Adam, Houdkovice 6 10.1.2022 

Vaněček Josef, Houdkovice 65 8.2.2022 

Janeček Josef, Houdkovice 8 2.3.2022 

Řízek Jaroslav, Zádolí 23 29.4.2022 

Burket Josef, Houdkovice 50 1.5.2022 

 

 



Aplikace ČESKÁ OBEC 

Obec Trnov využívá užitečnou pomůcku pro vaši rychlou a pohodlnou 

informovanost o dění v Trnově, v Houdkovicích, na Zádolí a na Záhornici, 

o důležitých informacích, uzavírkách, poruchách, o povinnosti plateb, 

událostech apod. 

Zkrátka aplikaci Česká Obec stačí nainstalovat zdarma do svých telefonů. 

(Android nebo iPhone) spustit a vyhledat naši obec. 

Potom už vám budou automaticky chodit upozornění a nové informace 

přímo do oznamovací lišty vašeho telefonu. 

 

Aplikaci Česká Obec stahujte buď přes Google Play nebo App Store. 

V aplikaci můžete mít k dispozici i ostatní obce našeho okolí. 

 

Statistika vývoje obyvatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávy z Obecního úřadu 

 Ve dnech 11. 6. 2022 – 12. 6. 2022 budou přistaveny kontejnery na domovní odpad v Houdkovicích  

u jámy a na Záhornici u č. p. 11. 

 Dne 18. 6. 2022 proběhne mobilní svoz nebezpečných odpadů. 

 Dne 18. 6. 2022 – 19. 6. 2022 budou přistaveny kontejnery na domovní odpad v Trnově u bývalé 

prodejny Značkového nářadí. 

 Dne 30. 6. 2022 skončí platnost starších vzorů bankovek v hodnotách 

100 Kč až 2000 Kč s tenkým stříbřitým proužkem z let 1995 až 1999. Až do 30. 

6. 2024 bude možné neplatné bankovky vyměnit na pokladnách bankovních 

institucí. 

 Zastupitelstvo obce Trnov se uskuteční dne 30. 5. 2022 v Zasedací 

místnosti OÚ v Trnově. 

 Dne 2. 7. 2022 se uskuteční od 18:00 hodin Pouťová mše v kapličce 

v Houdkovicích. 

Událost 
Počet  

za rok 2019 

Počet  

za rok 2020 

Počet  

za rok 2021 

Narození 7 9 6 

Úmrtí 5 3 9 

Přistěhování 16 19 6 

Stěhování v rámci 

obce 
13 5 5 

Odstěhování 17 13 7 

Počet obyvatel 
Počet  

k 1. 1. 2020 

Počet  

k 1. 1. 2021 

Počet  

k 1. 1. 2022 

Trnov 240 244 246 

Houdkovice 282 285 282 

Zádolí 55 57 56 

Záhornice 168 170 172 

Celkem 745 756 756 



POSTŘEHY Z MINULOSTI – počasí 
(autor: Míla Rohlenová – zdroj: Kronika JZD 1. Máj v Trnově) 

Když sousedé mezi sebou hovoří, tak hodnotí, i počasí. Často se ozývá věta: „Dříve takovéto bláznivé počasí 

nebylo, jednou teplo a pak velký teplotní rozdíl".  Zalistovali jsme tedy kronikou JZD 1.MÁJ V TRNOVĚ.  Přečtěte 

si zápis o počasí z jara roku 1977 a poté na stránce 27 pár údajů ještě o samotném JZD. Často se také hovoří  

o vzniku družstev a JZD. Přikládáme pro informaci grafické znázornění, jak to bylo. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Píše se rok 1939. 



KULTURNÍ ŽIVOT 

Oddíl KPST Záhornice 
(autor: Mgr. Josef Kovaříček) 

Loňská sezona vlastně ani pořádně 

nezačala a záhy skončila. Takže jsme 

na jaře byli závislí na tom, kdo se 

nechal očkovat, nebo dobrovolně 

podstoupil testování, pak mohl 

alespoň trénovat. Využívali jsme  

k těmto účelům především hernu na 

Záhornici. Ukázalo se, že někteří naši 

hráči příliš pokračovat v tréninku  

a hře nechtějí, proto jsme do nové sezony místo tradičních 4 týmů přihlásili jen 3. 

Přišli i noví hráči, Bohumil Vilímek 

z Opočna a Vencl Miloš starší  

a mladší a také konečně začal hrát 

Sláva Vrátný. Zatím se v soutěži 

daří A týmu, který se pohybuje  

v popředí tabulky okresní soutěže. 

B tým doplácí na to, že soutěž 

často nehrají v nejsilnějším 

složení. Od této sezony nás navíc 

posílil Jakub Holanec ze 

Semechnic, nadějný starší žák 

trénující v Dobrém, který za nás 

bude hostovat. Po mateřské 

dovolené se vrátila ke hraní také 

Jolana Rydlová (dříve 

Kovaříčková). 

Výsledky všech 3 týmů v regionálních soutěžích můžete sledovat i v okresním tisku nebo na webových stránkách 

stolního tenisu. 

Nezahálíme ani na dalších polích své činnosti. Na Velké Záhornici jsme obnovili seriál Grand Prix stolně-

tenisových turnajů pro amatéry. Vždy poslední pátek v měsíci. 24.9. se sešlo celkem 17 borců, v říjnu o něco 

méně. 

Ani mládež nezanedbáváme, již koncem září jsme zahájili s dětmi tréninky ve voděradské hale. Hlavním trenérem 

je Martin Jakubec, část jeho svěřenců již nastoupila k prvním zápasům na přeborech mladšího a nejmladšího 

žactva, s tréninky pomáhají i někteří rodiče. Byli jsme také 

pořadateli okresního přeboru mladších žáků, kde naši svěřenci 

stanuli na stupních vítězů. I účast našich nejmenších v Kostelci n. 

Orl. na přeborech nejmladších dopadla úspěšně. (viz foto) 

Vzhledem k úspěšnému získání grantu od Národní sportovní 

agentury, jsme si mohli dovolit zakoupit nový kvalitní stůl na 

Záhornici, vybavit hráče novými dresy a přejít na nové kvalitnější 

míčky. 

Za zmínku stojí i reprezentace našich dvou hráčů v kategorii 

veteránů nad 70 let. Bohumil Vilímek se pohybuje na 12. místě  

v celé ČR v kategorii hráčů 70-75 let. Ještě lépe je na tom náš 

zastupitel Mgr. Josef Kovaříček, zde jsou jeho slova hodnocení po posledním turnaji: Ve dnech 19. a 20. listopadu 

jsem se zúčastnil v moravském Hluku závěrečného Turnaje Mistrů určený pro osmičku nejlepších hráčů. Po 

prvních čtyřech prohraných zápasech s nejlepšími hráči v Čechách v této mé kategorii 70-75 let se mi podařilo 

zabodovat a 3 zbývající zápasy vyhrát a tím potvrdit svoji dobrou pozici v žebříčku ČR. Nečekané 5.místo je pro 

mě motivem k dalšímu tréninku, neboť tímto mám navíc možnost se zúčastnit mezinárodního mistrovsví Evropy 



veteránů ve stolním tenisu, které se koná ve dnech 25.6.-2.7.2022 v italském Rimini. Hrát se bude na 210 stolech 

a očekává se účast až 5000 hráčů a hráček. Tam chci dobře reprezentovat ve dvouhře a čtyřhře nejen náš oddíl  

a obec Trnov, ale samozřejmě i naše Česko. (viz foto- cena vedle finanční hotovosti byla i značková čepice od 

švédské firmy joola) 

 

Vánoce v Houdkovicích 2021 s betlémy 
(autor: Míla Rohlenová) 

Bylo vystaveno 803 exponátů, z toho 86 betlémů. Dále několik svícnů a od vyšívaných, háčkovaných  

a paličkovaných dekorací, po kovaného anděla místního šikovného kováře Jendy Rohleny, či vyřezávané jesličky 

z olivového dřeva. Nádherný byl vyřezávaný betlém řezbáře pana Netíka z Trnova.  

Zajímavý byl betlém z Arménie.  Spousty nápaditých krásných dekorací vyrobili místní obyvatelé či přátelé. 

Každý exponát byl originál a vyroben, či vystaven, s láskou pro radost ostatních. Bylo co si prohlížet a čím se 

potěšit, inspirovat se. 

Originální Houdkovický betlém od výtvarníka Petra Netíka potěšil místní obyvatele. 

Návštěvou výstavy si návštěvníci zpříjemnili tento nevlídný čas a naladili se na vánoční sváteční atmosféru 

Děkujeme všem, kteří zapůjčili exponáty, či se podíleli na přípravě a realizaci výstavy. 

 

Rozsvícení vánočních stromků 
(autor: Petra Hartmanová) 

Jako první vánoční stromek rozsvítili 

občané z Velké Záhornice, a to v pátek 26. 

listopadu. 

V sobotu 27. listopadu rozsvítili vánoční 

stromek občané z Houdkovic, kde to 

letos bylo trochu "o nervy", ale vše se 

povedlo. Jedlička byla zasazena 16. 

listopadu. Pan Ficenec připravil dřevěnou 

konstrukci. V pátek 26. listopadu pan 

Holec nainstaloval samotné osvětlení  

a drobné úpravy zajistil Libor Červinka. 

Všem mockrát děkujeme! 

V sobotu 27. listopadu rozsvítili 

vánoční stromek i zastávku s čertím 

příběhem - (POŠTA PEKLO), občané 

Malé Záhornice. 

A první adventní neděli 28. listopadu 

byl rozsvícen vánoční strom v Trnově, 

za doprovodu žesťového sdružení  

z Dobrušky. 
 

Betlémy v Kvasinách 
(autor: Ing. Petra Hartmanová) 

V sobotu dne 2.12.2021 

zorganizovala Obec Trnov s kulturní 

komisí pro obyvatele výlet do Kvasin 

na zámek na tradiční výstavu 

betlémů. 

Při příchodu do areálu zámku se nás ujala paní majitelka Soňa Klímová Janečková. Vyprávěla nám o historii výstav 

betlémů zde na zámku a jak to vlastně začalo s pomocí pana Tydlitáta a paní Haldové. Upozornila na různé rarity 

a vzácné betlémy. K některým betlémům přidala podrobnosti o autorovi, vzniku či příběh, který se k některým 



vztahoval Poté jsme si prohlédli vystavené exponáty. Každý z nás měl svého favorita, ale k nejobdivovanějším 

patřil soustružený a ústeckoorlický trojdílný betlém. Výstava je rozsáhlá a nádherně naaranžovaná. Zajímavý 

nápad umístění betlému do proutěného koše nás okouzlilo. 

Prožili jsme krásné odpoledne adventní neděle. Již 

jsme si naplánovali na jaro opět do Kvasin výlet. 

Tentokrát s dětmi na výstavu loutek a loutkových 

divadel, která je zde v sezoně přístupná. 

Mikuláš, anděl a čert - pro naše děti  
(autor: Petra Hartmanová) 

Tradice - družiny: MIKULÁŠ, ANDĚL A ČERT 

neodmyslitelně patří k české lidové kultuře a tradici. 

Ani naše děti nemohly o tuto tradici přijít, a tak  

v podvečer 5. prosince jsme mohli spatřit tyto bytosti. 

Hodným dětem přinesli sladkou odměnu a těm 

zlobivým uhlí a vrbový proutek.  

 

  

Podpora Královéhradeckého kraje mladých hasičů z Houdkovic 
(autor: Jana Vaněčková) 

Kolektiv mladých hasičů z Houdkovic se v roce 2021 zúčastnil nejen několika soutěží, ale také různých 

volnočasových aktivit (společných akcí). Tyto činnosti se hodnotí v rámci celorepublikové hry PLAMEN, které jsou 

rozděleny do čtyř okruhů a za jejich nesplnění jsou kolektivy zatíženy trestnými body při hodnocení své činnosti 

ve hře Plamen. Kvůli vládním opatřením ohledně nemoci Covid-19 se nemohly děti téměř půl roku vůbec scházet. 

Na konci prázdnin (28.8.2021) se mladí hasiči zúčastnili dětského dne, který pro ně a další děti zorganizoval náš 

sbor. Bylo zde připraveno několik stanovišť s úkoly, jízda na koni a nafukovací hrad. Jako odměnu za absolvování 

stanovišť obdržely děti balíček s dárky. Další společnou akcí bylo „bowlingové klání“ v Rychnově nad Kněžnou, 

kam se mladí hasiči vydali v neděli 7.11.2021. Mladší děti hrály na drahách se zábranami, aby jim koule nepadaly 



do žlábků, někteří starší jim záviděli. Dopoledne plné soubojů rychle uteklo a děti se již těší, až si to budou moci 

někdy zopakovat. Poslední společnou akcí mladých hasičů v roce 2021 bylo bruslení. Zamluvili jsme na sobotu 

27.11.2021 zimní stadion v Rychnově nad Kněžnou. Jet mohli i ti, kteří neměli vlastní brusle, protože zde byla 

půjčovna. Těm, co bruslit ještě neuměli, pomohli s prvními krůčky dospělí nebo již zdatní bruslaři. Využity byly  

i „ohrádky“ pro začínající bruslaře. Všechny tyto činnosti se uskutečnili díky finanční podpoře z dotace 

Královéhradeckého kraje. Kromě toho jsme z dotace dětem zakoupili i nové dresy a hasičské vybavení, např. 

savici, rozdělovač a hadice, dále prošla údržbou a opravou i požární stříkačka PS-12. 

 

 
 

 
 

 



Medaile panu Josefu Kovaříčkovi 
(autor: Petra Hartmanová) 

Dne 4. prosince se konala XXVIII. volební valná hromada Okresního 

sdružení ČUS (Česká unie sportu) Rychnov nad Kněžnou, kde mimo jiné 

byly uděleny medaile za činnost výjimečným způsobem přispívající  

k rozvoji tělovýchovy a sportu, kterou obdržel pan Josef Kovaříček  

a pan Josef Jakubec (oba KPST Záhornice), a další. 
 

Vánoční koncert dětí ze ZŠ a MŠ Černíkovice 
(autor: Petra Hartmanová) 

Druhou adventní neděli, dne 12. prosince, se u vánočního stromku  

v Trnově uskutečnil koncert vánočních písní a koled, které nám 

zazpívaly děti ze Základní školy z Černíkovic s hudebním doprovodem 

- klavírní doprovod a zpěv paní Jitka Jurášková a kytara a zpěv pan Petr 

Jurášek. 

 

 
 

Houslový koncert v kapli sv. Panny Marie v Houdkovicích 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Houdkovická kaple svaté Panny Marie uvítala v závěru druhého adventního týdne houslistu Vojtěcha Štěpánka. 

Návštěvnost malé kapličky byla nečekaná a svatý Antonín se v rohu místnosti nestačil divit - tolik lidí tu dlouho 

neviděl. 



Pan Štěpánek si připravil půl hodiny hudby, která nám umožnila zapomenout na shon předvánočních příprav.  

V repertoáru se objevily koledy starých mistrů, mj. i všem známá píseň, Narodil se Kristus Pán (pro zajímavost 

původně husitská píseň, pocházející z 15. století). Mezi dalšími pak můžeme zmínit Adeste Fideles, The first Noël, 

Chtíc, aby spal, Hallelujah, ale i Tři oříšky pro Popelku. 

Panu Štěpánkovi děkujeme za příjemně strávený čas. Nemenší díky patří také pořadatelům – kulturní komisi obce 

Trnov, zejm. paní Mileně Rohlenové, SDH Houdkovice a firmě Papalo Pizza & Grill – rozvoj jídel a pizzy v Rychnově 

i okolí. Výborná rybí polévka a kapří hranolky nám přinesly po zážitku kulturním i zážitek gastronomický. 

 

 

Silvestrovský fotbal 
(autor: Petra Hartmanová) 

Dne 31.12.  

v dopoledních 

hodinách se sešla 

parta fotbalových 

nadšenců, aby si na 

závěr roku zahráli 

první trnovské 

derby SVOBODNÍ x 

ŽENATÍ.  

Sestava svobodní: 

Josef Lukášek, 

Michal Hurych, 

Pavel Čepela 

(brankář), Michal 

Vaněk, Míla Škrabal 

Sestava ženatí: 

Radek Hartman, 

Franta Hurych, Jura 

Vančík (brankář), 

Roman Kovaříček, 

Martin Rydl 

Hlavní rozhodčí: Jirka Kovaříček 

Utkání se hrálo 3x20 minut, o přestávkách bylo připraveno občerstvení, o které se postaraly přítelkyně a manželky 

fotbalistů. Zápas skvěle odřídil hlavní rozhodčí Jirka Kovaříček. Historicky první branku vstřelil Michal Hurych. 

Fotbalové utkání bylo velmi vyrovnané. Svobodní nakonec zvítězili 14:9. Poté jsme se rozloučili přáním hodně 

zdraví do nového roku a SPORTU ZDAR! Pevně věříme v novou trnovskou tradici a budeme se těšit na další 

Silvestrovské utkání. 



Tříkrálová sbírka 2022 
(autor: Petra Hartmanová) 

Největší dobrovolnická akce, 22. Tříkrálová sbírka, byla vyhlášena 

Charitou České republiky na dny od 1. ledna do 16. ledna 2022. 

Naši koledníci - Tři králové vyšli v sobotu 8. ledna a pokud nebyli 

občané zastiženi doma, mohli přispět do statické pokladničky, která 

byla umístěna v kanceláři Obecního úřadu v Trnově. 

Trnov: 8.254,-Kč 

Houdkovice: 15.595,-Kč 

Záhornice, Zádolí: 11.144,-Kč 

Koledníci celkem vybrali: 34.993,-Kč 

Děkujeme všem dětem a vedoucím za realizaci charitativní sbírky  

a také všem, kteří přispěli! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců Dobrušky za rok 2021 
(zdroj: https://www.kulturadobruska.cz/fotogalerie/rok-2022/slavnostni-vyhlaseni-nejlepsich-sportovcu-dobrusky-za-rok-2021-

2213cs.html) 

Ve středu 26. ledna byli ve velkém sále Kina 70 slavnostně vyhlášeni nejlepší sportovci Dobrušky za rok 2021. 

Ocenění převzali jednotlivci, kolektivy, trenéři a zasloužilí funkcionáři. 

Večerem plným sportu provázel známý sportovní komentátor České televize, Jiří Rejman. V doprovodném 

programu vystoupil zpěvák Tomáš Bartoš, který nezištně zaskočil i za nemocné tanečnice z místní základní 

umělecké školy. 

Největší zastoupení mezi oceněnými měli tentokrát atleti. Nechyběli zástupci badmintonu, orientačního běhu 

nebo třeba triatlonu. Vynikajících výsledků dosáhl skialpinista 

Pochobradský. Také kolektivům vévodili úspěšní atleti. Sestavu 

doplnily nejmladší národní házenkářky a senior tým Kuželkářského 

klubu. 

Mezi úspěšnými trenéry figurovali bývalí špičkoví hráči a současní 

trenéři národní házené, Miroslav Jelen a Milan Dubský. V nominaci 

se například objevil fotbalový trenér Vladimír Zrzavý mladší, kouč 

národní házené Tomáš Lenfeld a dlouholetý člen Klubu českých 

turistů Ladislav Kubec. 

Zvláštní cenu vedení města obdržela Petra Vošlajerová, která byla 

vloni vyhlášena nejlepší národní házenkářkou České republiky za 

uplynulé desetiletí, a spolu s ní Marie Havlíčková, florbalová 

reprezentantka ČR, pocházející z Deštného v Orlických horách, 

která prošla dobrušským florbalovým oddílem. 

Smůlu tentokrát měli skibobisté a moderní gymnastky, jimž covid 

znemožnil prokázat svoje umění v závodech a soutěžích.  

Mezi oceněnými nejlepšími sportovci Dobrušky za rok 2021 je 

také Luboš DYNTERA - trenér družstva přípravky SK 

DOBRUŠKA - oddíl atletiky. 

Ukliďme svět, ukliďme Česko 
(autor: Petra Hartmanová) 

V sobotu 2. dubna se uskutečnila 

dobrovolnická akce "Ukliďme svět, 

ukliďme Česko", které se zúčastnili 

spoluobčané ze Záhornice a z Trnova. Dle 

počtu dobrovolníků jsme se rozdělili do 

skupin a následně jsme šli směrem ke konci 

katastru obce. Pomáhali i ti nejmenší, které vedeme  

k naučnému třídění odpadu a vyhodit odpad z okénka 

automobilu, případně zajet k lesu, se opravdu NEDĚLÁ. 

Bohužel se na čas vrátila zima, tak jsme si buřty rozdali 

domů, někteří zůstali v trnovské hasičárně, kde jsme si je 

opekli. 

Děkujeme všem, kteří přišli a pomohli! 

Podzimní úklidový den 17. září 2022. 



 

 

Kolektiv mladých hasičů z Houdkovic na horách 
(autor: Jana Vaněčková) 

V rámci celoroční činnosti jsme se v neděli 13. 2. 2022 vydali s dětmi z kolektivu mladých hasičů lyžovat anebo 

pekáčovat do Deštného v Orlických horách. Tentokrát jsme obsadili sjezdovku u Šerlišského Mlýna, kde nás 

přivítalo slunečné počasí. Po příjezdu na místo jsme dětem, které neměly vlastní lyžařské vybavení, zajistili jeho 

vypůjčení. Rozdělili jsme se na ty, co už uměli lyžovat a na začátečníky. Každému začátečníkovi se buď věnoval 

vedoucí nebo někdo z rodičů, kteří nás doprovázeli. Když už byl někdo unavený, šel si odpočinout před místní 

kiosek, kde si mohl zakoupit i něco dobrého na zub. A potom zase „hurá“ na sjezdovku. Půldenní lyžování rychle 

uteklo, vrátili jsme zapůjčené lyžařské vybavení, nasedli do aut a vyrazili směrem domů. Všem 17-ti dětem se na 

horách moc líbilo a už se těší, kdy si to zase budou moci zopakovat. 

Tato akce se uskutečnila za finanční podpory Královéhradeckého kraje, kterému tímto velice děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mladí hasiči z Houdkovic na Provozské uzlovce 
(autor: Jana Vaněčková) 

První březnovou sobotu, tj. 5. 3. 2022 jsme se vydali s kolektivem mladých hasičů na první soutěž v letošním roce, 

kterou byla tzv. Provozská uzlovka. Jde o to, co nejrychleji a hlavně správně uvázat pět uzlů. Každá hlídka měla  

2 pokusy. Za náš sbor se zúčastnily všechny děti, které máme k dispozici (nikdo nebyl nemocný). Složili jsme  

2 hlídky starších, 1 mladší a nově i 1 hlídku přípravky, kterou tvořily 5-ti až 6-ti leté děti. Soutěže se celkem 

zúčastnily 2 družstva přípravky, 14 družstev mladších (18 hlídek) a 22 družstev starších (32 hlídek). Do celkového 

hodnocení se započítal čas rychlejší hlídky. A jak si vedli naši mladí hasiči? Přípravka dosáhla času 46,18 sek. 

Mladší uvázali všechny uzle za 30,77 sek a starší – hlídka „A“ za 19,20 sek a hlídka „B“ za 24,03 sek. Na tuto soutěž 

přijížděla družstva postupně, tak jak byla nalosovaná, provedla své pokusy, obdržela věcné ceny a odjela domů. 

Pro každého soutěžícího z přípravky měli pořadatelé připravenou medaili za účast. Výsledky soutěže jsme se 

dozvěděli až večer. 

O to bylo větší 

překvapení, když 

jsme poté otevřeli 

své maily. Všechna 

naše družstva svoji 

kategorii ovládla  

a obsadila tak 

neuvěřitelná  

1. místa. 

Poháry a diplomy, 

které jsme obdrželi 

dodatečně, už mají 

své místo na 

poličce v Majáku. 

 

 

Jarní brigáda mladých hasičů z Houdkovic 
(autor: Jana Vaněčková) 

Protože mladým hasičům  

z Houdkovic není jedno  

v jakém vyrůstají prostředí, 

vydali jsme se s nimi v pátek 

11. března 2022 na jarní úklid 

příkopů. Rozdělili jsme se na 3 skupiny. Kluci šli s Pavlem směrem k Trnovu, 

jedna skupina holek s Janou k Voděradům a druhá s Honzou k Byzhradci. 

Výsledkem jejich úsilí bylo 6 plných pytlů různého odpadu. Převažovaly PET 

lahve, plechovky od piva nebo limonád, krabičky od cigaret, skleněné lahve, 

igelity, ale našli se tu 

i různé části z automobilů (např. poklice kol, různé plastové části, atd.). 

Vedoucí potom ještě odpad roztřídili a nasypali do patřičných svozových 

nádob. 



Koncert v kapličce v Houdkovicích 
(autor: Míla Rohlenová) 

Koncerty v Kapli Navštívení Panny Marie v Houdkovicích se staly tradicí. 

Již čtvrtý koncert dne 13. dubna připravila Obec Trnov a kulturní komise. V tento jarní čas přijel mladý úspěšný 

zpěvák, Tomáš Bartoš. On má 

kladný vztah k našemu okolí,  

v Semechnicích žije jeho 

babička a trávil tam hodně 

času. I také proto přijal rád 

pozvání. Tomáš vystudoval 

konzervatoř, zpívá na 

koncertech, různých kulturních 

akcí a také vyučuje zpěv mladé 

adepty. Zcela zaplněnou  

a jarně vyzdobenou kapličkou 

zněly krásné známé melodie. 

Některé písničky diváky dojaly, 

jiné je zase dobily energii. 

Tomášův zpěv byl procítěný, 

bylo vidět, jak ho zpívání baví  

a naplňuje. V průběhu 

koncertu seznámil účastníky  

i s některými příběhy ze svého života. Mezi diváky byli i dva malí žáčci, kteří si přišli poslechnout zpěv svého 

učitele. Koncert se líbil, diváci odcházeli spokojení. Protože o koncerty je zájem, tak je v plánu pořádat za 

kalendářní rok další 4 koncerty.  

Další je naplánován na konec června jako předpouťový a zazpívat nám přislíbila milá zpěvačka a pokud to vyjde, 

bude mít i hosty. 

Děkujeme za připravenou kapličku panu Jaroslavovi Ficencovi a za ozvučení panu Rostislavovi Hekerovi. 

 

Obecní bál 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Dlouhé roky, kdy byla většina větších kulturních a společenských akcí z důvodu hrozby covidové nákazy omezena 

nebo zakázána a nic se tedy nedělo, veškerá kultura a společenský život byl na nule, to vše nám dávalo velkou 

naději, umocněnou množstvím zamluvených místenek na ples, že letos bude plno – hodně plno. A bylo? Nebylo. 



O tom, že byla zábava, hudba a veselo, není pochyb. Pojďte se ale na ples pořádaný obcí Trnov ve spolupráci  

s kulturní komisí obce a personálem Hostince U Zárybnických podívat ve zkratce: 

- hudba – skupina Song 

manželů Dušánkových 

- návštěvnost – 66 platících 

(historicky snad nejmenší 

návštěvnost) 

- všechny dámy obdržely milou 

pozornost – drobnou kytičku 

- výborná kuchyně Hostince  

U Zárybnických 

- bohatá tombola čítající 356 

cen 

- 21 větších cen losovaných na 

vstupenky 

Za rok se budeme těšit opět již tradičně v březnu a věříme, že v hojnějším počtu. 

 

Poděkování za VELIKONOČNÍ JARMARK v MŠ Houdkovice 
(autor: Petra Hartmanová) 

 

Dne 13. dubna proběhl v MŠ Houdkovice - Velikonoční 

jarmark. 

Návštěvníci si mohli zakoupit připravené velikonoční 

výrobky od dětí, rodičů a spoluobčanů našich obcí. 

Následně byla otevřena budova, jako den otevřených 

dveří, kde si každý mohl zavzpomínat, kam chodil do 

školky. V jídelně bylo připraveno drobné občerstvení  

i výborné pomazánky od paní kuchařky. 

Velice bych chtěla poděkovat všem za návštěvu a všem, 

kteří se aktivně podíleli na této akci, která byla úspěšná. 

Vůbec jsme nepočítali s takovou štědrostí, 

dětem bude zakoupena magnetická hra  

a prvek do budoucí tělocvičny. 

 

 

 

 

 



 Karneval v Trnově 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Tanec, legrace, zábava 

a masky, to vše bylo  

k vidění na dětském 

karnevale v hostinci  

U Zárybnických. Akce 

se uskutečnila v neděli 

27. března a měla velký 

úspěch. I přes krásné 

počasí sál praskal ve 

švech. 

Organizátorky 

připravily množství 

soutěží, při kterých 

mohly děti ukázat svoji 

šikovnost a získat  

i nějakou tu odměnu. 

Jednou z nich byla  

i dárková taška 

směnitelná za 

vstupenku. A v neposlední řadě také porce hranolek. 

Na návštěvu zavítali také Lev s Mrožem a nadšeně se s dětmi fotili. 

Na závěr se velcí i malí vyřádili při diskotéce, kde 

hudební doprovod zajistil DJ Trubi. 

Děkujeme touto cestou všem, kteří se podíleli na této 

dětské akci. 



Degustace vín na Záhornici 
(autor: Monika Štenclová) 

V pátek 8.4.2022 se v hasičské zbrojnici na Velké Záhornici konala už po několikáté ochutnávka vín. 

Akci zajistila kulturní komise obce Trnov spolu se Ženami Záhornice. 

Svá vína z rodinného vinařství Gréger z Rakvic nám představili, a něco málo řekli o pěstování vinné révy bratři 

Michal a Marek Grégrovi. Ochutnali jsme deset vzorků, a to osm bílých vín a dvě červená. Malé občerstvení bylo 

v podobě sýrů, klobás a škvarkové pomazánky. 

Po skončení řízené degustace někteří využili možnost nákupu představených vín. Poté pokračovala volná zábava, 

při které jsme si nejen popovídali, ale i zatančili. 

Jen škoda, že se občany z našich obcí nepodařilo obsadit 50 míst s připraveným občerstvením, a proto jsme 

museli oslovit naše kamarády, kteří tuto možnost s radostí uvítali. Potěšila nás i sklenička od vinařství Gréger, 

kterou jsme si odnesli domů. 

 



Obecní výlet do Prahy 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Výlet do Prahy byl plánován již v roce 2019. Jako stěžejní náplň bylo zvoleno divadelní představení, konkrétně 

muzikál  

s písněmi Heleny Vondráčkové – 

Kvítek Mandragory.  

A jako doplňkový program bylo 

členem kulturní komise, Jiřím 

Hlinovským, navržena návštěva 

Muzea městské hromadné dopravy  

v tramvajové vozovně v Praze-

Střešovicích. 

Vyrazili jsme pohodlným autobusem 

společnosti Kalousek a sesbírali 

výletníky z našich i okolních obcí  

a vyrazili směr Praha. Cestu nám 

krátil výklad paní Míly Rohlenové, 

týkající se historických zajímavostí 

města vesnic, které jsme po trase na Prahu pohledem z dálnice míjeli. 

První naše zastávka byla v Muzeu MHD, kde se nachází jedinečná sbírka památek z historie městské hromadné 

dopravy v hlavním městě České republiky. Jedná se o stálou expozici a veřejnosti jsou zde představeny více než 

čtyři desítky historických vozidel a mnoho dalších exponátů - modelů, fotografií, historických dokumentů, 

jízdenek, plánků. I pro nezájemce o tento obor považuji zdejší vystavené exponáty za minimálně pěkné, zajímavé 

a hlavně odkrývající kus české historie. 

Po krátké prohlídce jsme se přesunuli do dvou vozů historické tramvaje č. 42 a vyrazili na vyhlídkový okruh po 

Praze. Krásné počasí a příjemná jízdy tramvají představila Prahu v celé své rozkvetlé kráse. 

Následoval volný program, který každý využil dle svého uvážení. Sešli jsme se opět všichni společně v podvečer 

před divadlem Broadway, abychom shlédli vybraný muzikál. Představení v podání herců dnešního večera bylo 

vskutku veselé a bránice nezůstala chvíli v klidu. Přestože jsme měli za sebou náročný a dlouhý den, dnešní 

představení nedovolilo nikomu z nás zamhouřit oko. Překvapivě kladně hodnotili představení dokonce i naši 

teenageři. A to mluví samo za sebe.  



Zádolské čarodějnice 
(autor: Miloslava Machačová, Mgr. Václav 

Hlavsa) 

 

Protože letošnímu rojení 

čarodějnic přálo mimořádně 

pěkné počasí, byla i v Zádolí na 

hřišti hojná účast. Mezi všemi 

přítomnými byla zejména dětí 

celá "přehršel". Některé i ve 

stylovém přestrojení. Děti si 

mohly ověřit svoje umění  

v drobných soutěžích a šikovnost 

i obratnost na zabudovaných 

herních prolézačkách. Společně si 

vyzkoušely výrobu barevného 

kouzelného „lektvaru“, a pak už 

zapálily pagodu, aby oheň spálil 

připravenou čarodějnici a s ní  

i všechny lidské neřesti  

a špatnosti. 

Čarodějnice v Trnově 
(autor: Ing. Petra Hartmanová) 

 

Čarodějnický rej o Filipojakubské noci je pro nás 

stejně tak tradiční, jako jiné svátky. 

Také v Trnově dne 30. dubna proběhlo pálení 

čarodějnic na letišti. Malé čarodějnice a čarodějové 

se sešli u autobusové zastávky a společně šli 

průvodem přes obec. Maminky měly pro děti 

připraveny úkoly, za které byly odměněny. Pro ty 

nejmenší nemohlo chybět míchání kouzelných 

lektvarů. Zábava kluků, hraní fotbalu, po celé 

odpoledne, tak aspoň branky měli ozdobeny 

netopýry. V podvečer byla zapálena kupa na klestí, 

čarodějnice upálena a děti si opekly buřta. 

 

Čarodějnice v Houdkovicích 
(autor: Veronika Frišová) 

 

V sobotu 30. dubna pořádal Sbor dobrovolných hasičů  

v Houdkovicích ve spolupráci se spolkem Houdkovice pro 

všechny, Pálení čarodějnic. Konečně bez omezení kvůli covidovým 

opatřením. A na účasti to bylo hned znát. Pro návštěvníky byla 

připravena grilovaná kuřata a grilované kýty. Děti si mohly projít 

samostatně stanoviště, kde plnily dané úkoly. Např. dozdobily 

čarodějnici, prolézaly pavoučí síť, hledaly čarodějnické zuby… Na 

závěr si mohly namíchat barevný, čarovný lektvar. Po absolvování 

všech stanovišť dostaly děti buřty na opékání, sladkou odměnu  

anebo si mohly nechat namalovat obličej. Letos vyšlo i počasí  

a tak se zúčastnilo přes 40 dětí. K večeru následovalo umístění 



vyzdobené čarodějnice a následné podpálení ohně. 

Věřím, že si děti i dospělí tuto akci užili a už se těšíme 

na další rok. 

 

Okrsková soutěž na Malé Záhornici 
(autor: Ing. Petra Hartmanová) 

 

Okrsková soutěž požárních družstev na Malé 

Záhornici - okrsek č. 11 (SDH Houdkovice, SDH Trnov, 

SDH Zádolí, SDH Záhornice, SDH Semechnice) 

 

Pravidelně každý rok v květnu pořádá jen ze sborů 

okrsku č. 11 okrskovou hasičskou soutěž v požárním 

útoku. V neděli 15. května soutěž pořádali hasiči ze 

Záhornice u Bašáku na Malé Záhornici. Vítězné 

družstvo v kategorii mužů, má právo se účastnit 

okresního kola v požárním sportu, které se uskuteční 

4. června ve Vrbici. Soutěže se zúčastnily družstva 

všech sborů. Soutěž proběhla dvoukolově, kde pro 

celkové hodnocení pořadí je brán, jako výsledný čas, 

lepší čas ze dvou pokusů. Pořadí:  

1. SDH Houdkovice - 32,3 

2. SDH Semechnice - 39,2 

3. SDH Záhornice - 42,1 

4. SDH Trnov - 46,0 

5. SDH Zádolí - 57,1 

Pro okresní kolo bylo sestaveno 

družstvo mužů nad 35 let - 

výsledný čas pokusu 33,2. 

Po proběhnutí soutěže 

družstva obdržely poháry. 

Gratulujeme! 

Nejdůležitější je zkouška 

techniky, počasí přálo, a tak 

jsme si tento den užili. 

 

 



Mateřská škole Houdkovice 
(autor: Bc. Erika Cigánková, ředitelka MŠ) 

 

S příchodem nového roku se v naší Mateřské škole 

Houdkovice událo několik změn a určitě všichni doufáme, že 

tyto změny povedou pouze k lepšímu. Já, jako nová ředitelka, 

se budu snažit udělat maximum pro to, aby školka měla 

dobré jméno. Důležitá je pro mne vzájemná komunikace, 

spolupráce, ale také vzájemný respekt, který není 

samozřejmostí, ale musí se tvořit postupem času. Věřím, že 

společně vybudujeme mateřskou školu, do které se budou 

těšit nejen děti, rodiče, ale také zaměstnanci.  

Od 1. 4. 2022 máme v kolektivu novou paní učitelku Lucii Granátovou, Dis., která bude určitě velkým přínosem 

pro naši MŠ.  

V mateřské škole máme za sebou 

několik divadelních představení, 

která jsou pro děti zajímavým 

zpestřením, a zároveň se děti učí 

novým věcem hravou formou. Dne 

13. 4. byl v naší mateřské škole 

“Velikonoční jarmark”, který byl 

velmi vydařený. Jelikož to bylo 

vedeno také jako “Den otevřených 

dveří”, zavítalo do školky opravdu 

hodně lidí a všichni byli moc zvědaví, 

jak to u nás vlastně vypadá, a co je 

zde nového. 

Moc děkuji paní kuchařce, která 

připravila na ochutnávku 

pomazánky, které mají děti ve 

školce. Děkuji našemu zřizovateli, 

který přispěl výbornou kávou  

a občerstvením a po celou dobu 

akce byl přítomen. Děkuji skvělému kolektivu, který pomáhal akci připravit, a hlavně děkuji všem, kteří přispěli 

buď materiálně nebo finančně, moc si toho vážím!  

Dne 5. 5. 2022 se uskutečnil Zápis do Mateřské školy, Houdkovice. Tento den je také dnem otevřených dveří  

a děti si zde budou moci pohrát s dětmi, které už do školky chodí, a společně se podívat do prostor MŠ. Dále 

plánujeme akci pro naše maminky, kde se pokusíme “dospěláky” vrátit do dětských let. Domnívám se, že kousek 

dítěte by v nás měl zůstat i nadále. Čeká nás fotografování dětí, společný výlet do Perníkové chaloupky. Podíváme 

se také do obory v Opočně, kde se seznámíme trošku s lesní pedagogikou. Určitě budeme s dětmi trávit co 

možná nejvíce času venku na 

procházkách, protože zdejší 

okolí je nádherné a je třeba ho 

důkladně prozkoumat.  

Těším se na další spolupráci  

a náměty, které mi dáváte. 

Věřím, že všechno špatné je 

pro něco dobré a ze všeho si 

můžeme odnést nějaké 

ponaučení. Vše se dá 

zvládnout, když se chce  

a věřte, že já chci! :-)  

 

MŠ Houdkovice má také 

nové internetové stránky: 

https://mshoudkovice.cz/ 



SDH Záhornice 
(autor: Zdena Kinzelová) 

 

Mamince 

Valentýn, MDŽ, svátek matek. 

Nevyčerpatelná témata, kdy děti tvoří pro 

své maminky přáníčka, srdíčka, dárečky. 

Jedním z témat byl úkol vyrobit maminku 

očima dětí, kdy někteří vidí svoji 

maminku jako vílu, princeznu či anděla. 

Ovšem nutno dodat, že někteří tatínkové 

též nepřišli zkrátka.       

Nechyběly výrobky jako srdíčka  

z keramiky, zápichy a přání.  

 

Velikonoční tvoření 

Jedno z velice oblíbených: malovali jsme vajíčka, vyráběli slepičky, králíčky, aranžovali jarní výzdobu. 

 

 

Kroužek Záhoráček 

V kroužku se zabýváme tvořením, malováním, 

keramikou, učíme se kreativnosti, dovednosti  

a vzájemné spolupráci. 

Ve společný čas si spolu hrajeme a také si hrajeme 

s hračkami a stavebnicemi, baví nás ping pong, 

tancovat a hrát společenské hry. 

V současné době kroužek navštěvuje 25 dětí ve věku od 2 do14 

let. 

Věkový rozdíl nehraje žádnou roli, ti velcí pomáhají malým, 

jsou to parťáci a zkrátka bezva tým, ve kterém je zábava  

a užijeme si spoustu legrace. 

Po zimě strávené v klubovně se těšíme na schůzky ve 

venkovním areálu.      



Časová schránka v Houdkovicích 

 
Dne 11. května byla u příležitosti rekonstrukce 

autobusové zastávky uložena časová schránka  

v Houdkovicích. Do schránky byly vloženy noviny, 

zpravodaj, dopis, upomínkové předměty, mince  

a brožurky vydané při oslavě SDH Houdkovice. 

Časová schránka - nádoba s předměty, které slouží  

k předáním informací budoucím generacím.           

 

                          

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V květnu roku 2022 oslavil Mrázek Josef 

z Trnova své 90. narozeniny.  

Do dalších let přejeme hodně zdraví. 

REZERVACE HŘIŠTĚ V TRNOVĚ 

Na webových stránkách obce v záložce OBEC/Víceúčelové hřiště se nachází rezervační kalendář. 

Pracovníci OÚ v Trnově Vám mohou pomoci s rezervací, kterou provede pouze oprávněný uživatel systému. 

(e-mail: obec.trnov@post.cz, tel.: 494 662 138, 739 568 533) 

Hřiště a sportovní náčiní je uzamčeno. Klíč je k vyzvednutí u správce a zástupců správce hřiště. 

Správce hřiště: Obec TrnovMobil: tel.: 739 568 533, 494 662 138 

 

Zástupce správce hřiště: (pro případ mimo pracovní dobu pracovníků OÚ) 

Juraj Vančík, Trnov 53 (vedle OÚ), tel.: 777 291 022 

František Hurych, Trnov 74 (vedle hasičské zbrojnice), tel.: 608 011 157 

Olga Hrušková, Trnov 7, tel.: 773 641 384 

Libor Červinka, Houdkovice 63, (Hostinec U Zárybnických v Trnově), tel.: 604 144 120 

Petra Brandejsová, Houdkovice 71, tel.: 739 671 535 

Josef Kovaříček, Záhornice 71, tel.: 722 900 372 

 



 



SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO
DOMOVNÍHO ODPADU

(křesla, židle, skříně, válendy, koberce, linolea,

umyvadla, toalety, apod.)

budou přistaveny velkoobjemové kontejnery

sobota 11. června - neděle 12. června 2022
Houdkovice - u jámy

Záhornice - u budovy čp. 11

sobota 18. června - neděle 19. června 2022
Trnov - U bývalé prodejny Značkového nářadí


	Titulka_zpravodaj_Trnov_5_202..
	květen
	Titulka_zpravodaj_Trnov_5_202..

